Artículo 26º.- La infracción a lo previsto en el artículo 10 será sancionada con multa de entre dos mil 
(2000) y cuatro mil (4000) módulos, con clausura o inhabilitación.-  

Artículo 27º.- La infracción a lo previsto en el artículo 12 será sancionada con multa de entre 
seiscientos (600) y mil doscientos (1200) módulos, inhabilitación del responsable por un periodo de 
cinco (5) días y clausura del establecimiento comercial por igual periodo. La multa fijada al titular del 
establecimiento comercial será duplicada en caso de ser el infractor o infractores reincidentes, como 
asimismo será duplicado el término fijado para la clausura o inhabilitación.-  

Artículo 28º.- La infracción a lo previsto en el artículo 13 será sancionada con multa de entre 
seiscientos cincuenta (650) y mil trescientos (1300) módulos clausura o inhabilitación. La multa 
establecida y los términos fijados de clausura o inhabilitación será duplicados si el infractor fuere 
reincidente.-  

Artículo 29º.- La infracción a lo previsto en el artículo 15 será sancionada con multa de entre dos mil